
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° ^ | 3 , D E ^ D E A B R I L D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi delegada pelo Regimento 
Interno e considerando o teor do Tabularium n° 08191.028525/2016-97, 

R E S O L V E : 

Autorizar o afastamento do servidor V I C T O R T R E T T E R P E R E I R A , ocupante 
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4319-
2, para participar do Curso de Preparação à Carreira de Oficial de Chancelaria do Ministério 
das Relações Exteriores, no período de 11 a 15 de abril de 2016 (5 dias), com opção 
remuneratória pela percepção do vencimento e das vantagens de seu cargo efetivo neste 
Ministério Público, previsto no art. 14, §1°, da Lei n.° 9.624, de 02 de abril de 1998. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2016\DG\Portarias\Afastamentos\Curso de FormaçâoWICTOR TRETTE R PEREIRA.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 802, 12 DE ABRIL DE 2016.


